
 

SENHOR(A)PREGOEIRO(A) 
À SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF 
CLIENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF 
REF.: PROPOSTA COMERCIAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04044-00000502/2024-42 
ABERTURA: 18/12/2024 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
OBJETO: O objeto da presente licitação é aquisição por Registro de Preços de material de 
limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva, balde, escova de 
limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e 
entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
 

Prezados, 

A empresa PLANALTO SOLUCOES LTDA., CNPJ: 18.456.136/0001-76, estabelecida a QUADRA 
301 LT 27 LOJA 02 - , RECANTO DAS EMAS - CEP: 72620200 - BRASILIA,neste ato representada 
pelo(a) Sr.(a) GILNEY TEODORO MENDES-BRASILEIRO-DIVORCIADO-COMERCIANTE, 
portador do R.G. nº M8337887 SSP MG e CPF 009.322.916-00, vem apresentar a sua Proposta 
Comercial referente a(o) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 04044-00000502/2024-42, de acordo com as descrições e especificações do termo do 
referenciado Edital do Pregão em epígrafe. 

Declaramos conhecer e concordar com todas as exigências e condições estabelecidas no Edital do 
(a PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04044-
00000502/2024-42e os documentos a ele referenciados. 

 
1. Identificação do Proponente 

Razão Social: PLANALTO SOLUCOES LTDA. 
CNPJ: 18.456.136/0001-76 
Endereço:QUADRA 301 LT 27 LOJA 02 - RECANTO DAS EMAS-CEP:72620200-BRASILIA-DF. 
Telefone: 6135410347 
WHATSAPP: 61996753077 
E-mail: licitacao01@atacadaoplanalto.com.br 
Dados Bancários: * 
BANCO DO BRASIL 
AGENCIA:1235-1 
C/C:76103-6 

 
 
 
 
 
 

 

PLANALTO SOLUCOES LTDA. 
GILNEY TEODORO MENDES 

CPF: 009.322.916-00 RG: M8337887 

 

mailto:licitacao01@atacadaoplanalto.com.br


 

 

2. Proposta 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRDOUTO MARCA UNIDADE QUANTIDADE  VALOR 

UNITARIO  
 VALOR TOTAL  

3 ESPONJA DE AÇO, Descrição: em lã de aço, 
peso de 60g, Unidade de Fornecimento: 
pacote com 8 unidades. 

ASSOLAN Pacote 8,00 UN 5.183,0000  R$                    1,72   R$              8.914,76  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA REALINHADA  R$           8.914,76  

 

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R$ 8.914,76 (OITO MIL NOVECENTOS E 
QUATORZE E SETENTA E SEIS CENTAVOS) 
 
 

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 
respectivos Anexos. 
 
Declaramos que esta proposta tem validade de 90 (noventa) dias corridos, contados da data de 
abertura da licitação; 
 
Declaramos que o prazo para entrega dos materiais e ou equipamentos será de até 10 (dez) 
dias úteis, contados a partir da data da assinatura do contrato; 
 
Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais 
despesas decorrentes da execução do objeto; 
 
Declaramos a garantia conforme estabelecido no item 6.3 do Anexo I do edital (Termo de 
Referência); 
 
Declaramos que os equipamento(s) e/ou peças constam comprovadamente novo(s) e sem uso, 
uma vez que não serão aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) recondicionado(s); 
 
Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no 
art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo V do 
edital; 
 
Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado 
contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta 
máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, 
conforme Anexo VI do Edital; (No caso de ME/EPP) 
 
Declaramos responsabilidade ambiental, conforme estabelecido no Anexo VII do Edital. 
 
Declaramos ciência e responsabilidade pelas transações efetuadas em nosso nome, 
assumindo como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances, inclusive nossos atos 
praticados. 
 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA:1235-1 C/C:76103-6 
EMAIL PARA RECEBIMENTO DE PEDIDOS: centraldepedidos@atacadaoplanalto.com.br



 

 
BRASILIA, 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

PLANALTO SOLUCOES LTDA. 

GILNEY TEODORO MENDES                
CPF: 009.322.916-00 RG: M8337887 


